



被担保人基本情况

(一) 海鸥冷却技术(亚太)有限公司

海鸥亚太为公司全资子公司，公司持有海鸥亚太 100%的股权。

海鸥亚太成立于 2013 年 7 月 2 日，实收资本为 2511.60 万林吉特（约合人民币 4,375.98 万元），注册地址为 3-2 3rd Mile Square No.151 Jalan Kelang lama Batu 3 ½ 58100Kuala Lumpur, Malaysia（旧巴生路 151 号，吉隆坡，马来西亚 58100）。

海鸥亚太的主营业务为工业冷却塔的研发、生产与销售。

截至 2017 年 12 月 31 日，海鸥亚太经审计的主要财务数据：总资产为 8,582.59 万林吉特（约合人民币 13,793.05 万元），负债总额为 5,358.71 万林吉特（约合人民币 8,611.97 万元），资产负债率为 62.44%，短期借款为 273.77 万林吉特（约合人民币 439.97 万元），流动负债合计为 3,872.81 万林吉特（约合人民币 6,223.98 万元），所有者权益合计为 3,223.88 万林吉特（约合人民币 5,181.09 万元），归属于母公司所有者权益为 2,779.71 万林吉特（约合人民币 4,465.79 万元）；2017 年度营业收入为 5,231.09 万林吉特（约合人民币 8,250.09 万元），净利润为 786.10 万林吉特（约合人民币 1,239.77 万元），归属于母公司所有者的净利润 622.09 万林吉特（约合人民币 981.11 万元）。

截至 2018 年 9 月 30 日，海鸥亚太主要财务数据（未经审计）：总资产为 11,846.16 万林吉特（约合人民币 19,697.30 万元），负债总额为 7,564.80 万林吉特（约合人民币 12,578.43 万元），资产负债率为 63.86%，短期借款为 270.93 万林吉特（约合人民币 450.49 万元），流动负债合计为 6,103.62 万林吉特（约合人民币 10,148.85 万元），所有者权益合计为 4,281.36 万林吉特（约合人民币 7,118.87 万元），归属于母公司所有者权益为 3,734.44 万林吉特（约合人民币 6,209.47 万元）；2018 年 1~9 月营业收入为 5,031.29 万林吉特（约合人民币 8,237.64 万元），净利润为 513.45 万林吉特（约合人民币 840.67 万元），归属于母公司所有者的净利润 410.70 万林吉特（约合人民币 672.44 万元）。



资产负债表

单位名称：海鸥冷却技术（亚太）有限公司

2018年9月30日

金额单位：林吉特

项目	行次	期末余额	年初余额	项目	行次	期末余额	年初余额
流动资产：	1			流动负债：	40		
货币资金	2	10,916,421.37	10,231,782.00	短期借款	41	2,709,280.00	2,737,680.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	3			以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	42		
衍生金融资产	4			衍生金融负债	43		
应收票据应收账款	5	19,144,780.43	17,015,111.00	应付票据及应付账款	44	28,868,915.02	18,263,725.00
其中：应收票据	6	109,522.64		预收款项	45	22,787,724.31	14,449,856.00
应收账款	7	19,035,257.78	17,015,111.00	应付职工薪酬	46	859,730.27	1,222,121.00
预付款项	8	2,393,049.45	4,932,453.00	应交税费	47	1,157,852.99	1,004,542.00
其他应收款	9	6,410,023.95	1,725,838.00	其他应付款	48	4,334,203.93	758,122.00
其中：应收利息	10			其中：应付利息	49		
应收股利	11			应付股利	50	1,300,121.29	
存货	12	36,163,135.36	17,579,768.00	持有待售负债	51		
持有待售资产	13			一年内到期的非流动负债	52	288,990.23	292,020.00
一年内到期的非流动资产	14			其他流动负债	53	29,526.95	
其他流动资产	15	613,790.65	346,393.00	流动负债合计	54	61,036,223.70	38,728,066.00
流动资产合计	16	75,641,201.21	51,831,345.00	非流动负债：	55		
非流动资产：	17			长期借款	56	2,697,236.71	2,944,525.00
可供出售金融资产	18			应付债券	57		
持有至到期投资	19			其中：优先股	58		
长期应收款	20			永续债	59		
长期股权投资	21	24,184,529.00	22,093,989.00	长期应付款	60	11,914,502.00	11,914,502.00
投资性房地产	22			预计负债	61		
固定资产	23	8,164,217.43	1,289,132.00	递延收益	62		
在建工程	24			递延所得税负债	63		
生产性生物资产	25			其他非流动负债	64		
油气资产	26			非流动负债合计	65	14,611,738.71	14,859,027.00
无形资产	27	4,117,576.88	4,234,657.00	负债合计	66	75,647,962.41	53,587,093.00
开发支出	28			所有者权益（或股东权益）：	67		
商誉	29	6,289,517.00	6,289,517.00	实收资本（或股本）	68	25,115,997.00	19,200,000.00
长期待摊费用	30		18,307.00	其中：优先股	69		
递延所得税资产	31	64,522.72	68,933.00	永续债	70		
其他非流动资产	32			资本公积	71		
非流动资产合计	33	42,820,363.03	33,994,535.00	减：库存股	72		
	34			其他综合收益	73	1,316,747.98	1,339,063.00
	35			专项储备	74		
	36			盈余公积	75		
	37			未分配利润	76	12,180,185.94	7,258,033.00
				归属于母公司所有者权益合计		37,344,392.94	27,797,096.00
				少数股东权益		5,469,208.89	4,441,691.00
	38			所有者权益（或股东权益）合计	77	42,813,601.83	32,238,787.00
资产总计	39	118,461,564.24	85,825,880.00	负债和所有者权益（或股东权益）总计	78	118,461,564.24	85,825,880.00



利润表

单位名称：海鸥冷却技术（亚太）有限公司

2018年1-9月

金额单位：林吉特

项目	行次	年初至报告期期末金额（1-9）
一、营业收入	1	50,312,878.31
减：营业成本	2	33,412,076.49
税金及附加	3	
销售费用	4	9,974,731.62
管理费用	5	1,260,281.43
研发费用	6	
财务费用	7	625,711.03
其中：利息费用	8	
利息收入	9	
资产减值损失	10	5,058.66
加：其他收益	11	233,255.60
投资收益（损失以“-”号填列）	12	1,304,647.47
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	13	
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	14	
资产处置收益（损失以“-”号填列）	15	
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	16	6,572,922.15
加：营业外收入	17	6,850.69
减：营业外支出	18	
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	19	6,579,772.84
减：所得税费用	20	1,445,232.77
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	21	5,134,540.07
（一）按经营持续性分类	22	
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	23	5,134,540.07
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）	24	
（二）按所有权归属分类	25	
1. 归属于母公司所有者的净利润	26	4,107,022.18
2. 少数股东损益	27	1,027,517.89
五、其他综合收益的税后净额	28	
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	29	
1. 重新计量设定受益计划变动额	30	
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益	31	
（二）将重分类进损益的其他综合收益	32	
1. 权益法下可转损益的其他综合收益	33	
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益	34	
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	35	
4. 现金流量套期损益的有效部分	36	
5. 外币财务报表折算差额	37	-22,315.02
六、综合收益总额	38	5,112,225.05
七、每股收益：	39	
（一）基本每股收益（元/股）	40	
（二）稀释每股收益（元/股）	41	



(二) 太丞股份有限公司

台湾太丞为公司全资子公司海鸥亚太控股子公司，海鸥亚太持有台湾太丞 71.82% 的股权。

股东及持股比例：海鸥亚太 71.82%、郑钧元 9.09%、黄正宗 5.27%、王俊惠 4.55%、邱育暉 3.27%、张增辉 3%、张琼妘 1%、陈一忠 2%。

台湾太丞成立于 2009 年 7 月 20 日，注册资本为新台币 2,200 万元（约合人民币 455.69 万元），实收资本为新台币 2,200 万元（约合人民币 455.69 万元），注册地址为台北市内湖区新湖二路 257 号 4 楼之 1。

台湾太丞的主营业务为机械安装业、其他机械制造业、其他机械器具批发业。

截至 2017 年 12 月 31 日，台湾太丞经审计的主要财务数据：总资产为新台币 29,538.66 万元（约合人民币 6,498.09 万元），负债总额为新台币 19,412.12 万元（约合人民币 4,270.39 万元），资产负债率为 65.72%，短期借款为新台币 2,000.00 万元（约合人民币 439.97 万元），流动负债合计为新台币 17,261.01 万元（约合人民币 3,797.18 万元），所有者权益合计为新台币 10,126.54 万元（约合人民币 2,227.70 万元），归属于母公司所有者权益为新台币 9,669.92 万元（约合人民币 2,128.27 万元）；2017 年度营业收入为新台币 31,417.12 万元（约合人民币 6,985.14 万元），净利润为新台币 3,883.88 万元（约合人民币 863.53 万元），归属于母公司所有者的净利润新台币 3,787.92 万元（约合人民币 842.19 万元）。

截至 2018 年 9 月 30 日，台湾太丞主要财务数据（未经审计）：总资产为新台币 34,386.79 万元（约合人民币 7,745.42 万元），负债总额为新台币 24,731.86 万元（约合人民币 5,570.70 万元），资产负债率为 71.92%，短期借款为新台币 2,000.00 万元（约合人民币 450.49 万元），流动负债合计为新台币 22,740.75 万元（约合人民币 5,122.22 万元），所有者权益合计为新台币 9,654.93 万元（约合人民币 2,174.71 万元），归属于母公司所有者权益为新台币 9,290.72 万元（约合人民币 2,092.68 万元）；2018 年 1~9 月营业收入为新台币 28,026.74 万元（约合人民币 6,112.10 万元），净利润为新台币 2,951.48 万元（约合人民币 643.66 万元），归属于母公司所有者的净利润为新台币 3,035.25 万元（约合人民币 661.93 万元）。



资产负债表

金额单位：新台币

单位名称：太承股份有限公司

2018年9月30日

项目	行次	期末余额	年初余额	项目	行次	期末余额	年初余额
流动资产：	1			流动负债：	42		
货币资金	2	44,533,389.00	44,881,378.00	短期借款	43	20,000,000.00	20,000,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	3			以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	44		
衍生金融资产	4			衍生金融负债	45		
应收票据应收账款	5	93,502,856.00	76,356,249.00	应付票据及应付账款	46	69,975,833.00	37,686,598.00
其中：应收票据	6	808,500.00		预收款项	47	78,325,291.00	93,400,365.00
应收账款	7	92,694,356.00	76,356,249.00	应付职工薪酬	48	6,346,559.00	8,928,150.00
预付款项	8	1,343,101.00	1,087,714.00	应交税费	49	5,075,816.00	6,206,289.00
其他应收款	9	72,597.00	4,316,458.00	其他应付款	50	45,332,730.00	4,255,410.00
其中：应收利息	10			其中：应付利息	51		
应收股利	11			应付股利	52	34,055,792.00	
存货	12	149,063,788.00	112,413,296.00	持有待售负债	53		
持有待售资产	13			一年内到期的非流动负债	54	2,133,336.00	2,133,336.00
一年内到期的非流动资产	14			其他流动负债	55	217,969.00	
其他流动资产	15	4,192,735.00	2,195,782.00	流动负债合计	56	227,407,534.00	172,610,148.00
流动资产合计	16	292,708,466.00	241,250,877.00	非流动负债：	57		
非流动资产：	17			长期借款	58	19,911,096.00	21,511,098.00
可供出售金融资产	18			应付债券	59		
持有至到期投资	19			其中：优先股	60		
长期应收款	20			永续债	61		
长期股权投资	21	11,110,449.00	13,782,671.00	长期应付款	62		
投资性房地产	22			预计负债	63		
固定资产	23	9,176,605.00	8,779,641.00	递延收益	64		
在建工程	24			递延所得税负债	65		
生产性生物资产	25			其他非流动负债	66		
油气资产	26			非流动负债合计	67	19,911,096.00	21,511,098.00
无形资产	27	30,396,097.00	30,936,097.00	负债合计	68	247,318,630.00	194,121,246.00
开发支出	28			所有者权益（或股东权益）：	69		
商誉	29			实收资本（或股本）	70	22,000,000.00	22,000,000.00
长期待摊费用	30		133,738.00	其中：优先股	71		
递延所得税资产	31	476,309.00	503,590.00	永续债	72		
其他非流动资产	32			资本公积	73	7,338,849.00	7,338,849.00
非流动资产合计	33	51,159,460.00	54,135,737.00	减：库存股	74		
	34			其他综合收益	75	-840,541.00	-672,977.00
	35			专项储备	76		
	36			盈余公积	77	17,634,015.00	13,850,038.00
	37			未分配利润	78	46,774,827.00	54,183,313.00
	38			归属于母公司所有者权益合计	79	92,907,150.00	96,699,223.00
	39			少数股东权益	80	3,642,146.00	4,566,145.00
	40			所有者权益（或股东权益）合计	81	96,549,296.00	101,265,368.00
资产总计	41	343,867,926.00	295,386,614.00	负债和所有者权益（或股东权益）总计	82	343,867,926.00	295,386,614.00

利润表



单位名称：太丞股份有限公司

2018年1-9月

金额单位：新台幣

项目	行次	年初至报告期末金额 (1-9)
一、营业收入	1	280,267,446.00
减：营业成本	2	185,680,945.00
税金及附加	3	
销售费用	4	48,758,215.00
管理费用	5	7,481,101.00
研发费用	6	
财务费用	7	-1,540,167.00
其中：利息费用	8	
利息收入	9	
资产减值损失	10	
加：其他收益	11	
投资收益（损失以“-”号填列）	12	-2,428,978.00
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	13	
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	14	
资产处置收益（损失以“-”号填列）	15	
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	16	37,458,374.00
加：营业外收入	17	51,442.00
减：营业外支出	18	
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	19	37,509,816.00
减：所得税费用	20	7,995,000.00
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	21	29,514,816.00
（一）按经营持续性分类	22	
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	23	29,514,816.00
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）	24	
（二）按所有权归属分类	25	
1. 归属于母公司所有者的净利润	26	30,352,492.00
2. 少数股东损益	27	-837,676.00
五、其他综合收益的税后净额	28	
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	29	
1. 重新计量设定受益计划变动额	30	
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益	31	
（二）将重分类进损益的其他综合收益	32	
1. 权益法下可转损益的其他综合收益	33	
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益	34	
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	35	
4. 现金流量套期损益的有效部分	36	
5. 外币财务报表折算差额	37	-167,564.00
六、综合收益总额	38	29,347,252.00
七、每股收益：	39	
（一）基本每股收益（元/股）	40	
（二）稀释每股收益（元/股）	41	



(三) 常州市金坛金鸥水处理有限公司

金鸥水处理为公司全资子公司，公司持有金鸥水处理 100% 的股权。

金鸥水处理成立于 2003 年 5 月 16 日，注册资本为 7,000 万元人民币、实收资本为 7,000 万人民币，注册地址为常州市金坛区儒林工业园。

金鸥水处理的主营业务为冷却塔、水处理设备、环保设备、塑料制品、玻璃钢制品的制造，水质稳定剂、水处理生物制品的制造和技术服务。

截至 2017 年 12 月 31 日，金鸥水处理经审计的主要财务数据：总资产为人民币 9,134.26 万元，负债总额为人民币 1,075.11 万元，资产负债率为 11.77%，短期借款为人民币 0 万元，流动负债合计为人民币 1,075.11 万元，所有者权益合计为人民币 8,059.14 万元；2017 年度营业收入为人民币 5,702.69 万元，净利润为人民币 452.90 万元。

金鸥水处理截至 2018 年 9 月 30 日，金鸥水处理主要财务数据(未经审计)：总资产为人民币 17,176.01 万元，负债总额为人民币 892.15 万元，资产负债率为 5.19%，短期借款为 0 万元，流动负债合计为人民币 892.15 万元，所有者权益合计为人民币 16,283.86 万元；2018 年 1~9 月营业收入为人民币 3,882.99 万元，净利润为人民币 224.72 万元。



资产负债表

单位名称：常州市金坛金坛水处理有限公司

2018年9月30日

金额单位：人民币元

项目	行次	期末余额	年初余额	项目	行次	期末余额	年初余额
流动资产：	1			流动负债：	40		
货币资金	2	90,664,783.59	10,034,178.06	短期借款	41		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	3			以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	42		
衍生金融资产	4			衍生金融负债	43		
应收票据应收账款	5	43,358,645.08	42,432,473.65	应付票据及应付账款	44	5,328,067.80	7,786,458.85
其中：应收票据	6	3,556,505.39	2,231,920.00	预收款项	45	507,472.13	323,320.00
应收账款	7	39,802,139.69	40,200,553.65	应付职工薪酬	46	706,095.79	1,648,806.02
预付款项	8	1,124,078.73	203,727.08	应交税费	47	681,474.16	988,634.72
其他应收款	9	1,459,049.10	1,627,914.84	其他应付款	48	1,698,377.41	3,929.78
其中：应收利息	10			其中：应付利息	49		
应收股利	11			应付股利	50		
存货	12	6,922,395.71	7,223,838.68	持有待售负债	51		
持有待售资产	13	22,644,684.32		一年内到期的非流动负债	52		
一年内到期的非流动资产	14			其他流动负债	53		
其他流动资产	15			流动负债合计	54	8,921,487.29	10,751,149.37
流动资产合计	16	166,173,636.53	61,522,132.31	非流动负债：	55		
非流动资产：	17			长期借款	56		
可供出售金融资产	18			应付债券	57		
持有至到期投资	19			其中：优先股	58		
长期应收款	20			永续债	59		
长期股权投资	21	3,526,000.00	3,526,000.00	长期应付款	60		
投资性房地产	22			预计负债	61		
固定资产	23	1,048,051.77	20,453,697.65	递延收益	62		
在建工程	24			递延所得税负债	63		
生产性生物资产	25			其他非流动负债	64		
油气资产	26			非流动负债合计	65		
无形资产	27		4,550,992.89	负债合计	66	8,921,487.29	10,751,149.37
开发支出	28			所有者权益（或股东权益）：	67		
商誉	29			实收资本（或股本）	68	70,000,000.00	56,000,000.00
长期待摊费用	30	561,743.54	839,110.40	其中：优先股	69		
递延所得税资产	31	450,646.28	450,646.28	永续债	70		
其他非流动资产	32			资本公积	71	66,000,000.00	
非流动资产合计	33	5,586,441.59	29,820,447.22	减：库存股	72		
	34			其他综合收益	73		
	35			专项储备	74		
	36			盈余公积	75	12,873,645.14	12,873,645.14
	37			未分配利润	76	13,964,945.69	11,717,785.02
	38			所有者权益（或股东权益）合计	77	162,838,590.83	80,591,430.16
资产总计	39	171,760,078.12	91,342,579.53	负债和所有者权益（或股东权益）总计	78	171,760,078.12	91,342,579.53

企业法定代表人：金敖大

主管会计工作负责人：徐军

会计机构负责人：曹旭

利润表

单位名称：常州市金坛金鹰水处理有限公司

2018年1-9月

金额单位：人民币元

项目	行次	本期金额	本年累计
一、营业收入	1	5,945,500.76	38,829,896.60
减：营业成本	2	3,906,806.66	28,937,604.41
税金及附加	3	149,889.98	318,349.70
销售费用	4	449,711.67	4,235,469.03
管理费用	5	672,237.34	4,067,951.39
研发费用	6		
财务费用	7	-15,143.27	-8,967.27
其中：利息费用	8		
利息收入	9		
资产减值损失	10		
加：其他收益	11	146,400.00	1,288,480.00
投资收益（损失以“-”号填列）	12		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	13		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	14		
资产处置收益（损失以“-”号填列）	15		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	16	928,398.38	2,567,969.34
加：营业外收入	17		
减：营业外支出	18	0.07	1,248.44
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	19	928,398.31	2,566,720.90
减：所得税费用	20	196,999.32	319,560.23
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	21	731,398.99	2,247,160.67
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	22	731,398.99	2,247,160.67
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）	23		
五、其他综合收益的税后净额	24		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	25		
1. 重新计量设定受益计划变动额	26		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益	27		
（二）将重分类进损益的其他综合收益	28		
1. 权益法下可转损益的其他综合收益	29		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益	30		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	31		
4. 现金流量套期损益的有效部分	32		
5. 外币财务报表折算差额	33		
六、综合收益总额	34	731,398.99	2,247,160.67
七、每股收益：	35		
（一）基本每股收益（元/股）	36		
（二）稀释每股收益（元/股）	37		

企业法定代表人：金教大

主管会计工作负责人：徐军

会计机构负责人：曹旭